

Obiectivul: Gradinita 05.07.24  
Obiectul: IP Gradinita-Cresa Nr. 199  
Devizul: Lucrari de reparatie în IP Gradinita-Cresa Nr. 199

Devizul local de resurse Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-01Valoarea de deviz 371 450,728 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                                  | U.M.       | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                                |                                                                                                 |            |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total      |
| 1              | 2                              | 3                                                                                               | 4          | 5                                              | 6                       | 7          |
| Manopera       |                                |                                                                                                 |            |                                                |                         |            |
| 1              | 1                              | Muncitor                                                                                        | h-om       | 185,5500                                       | 60,0000                 | 11 133,000 |
| 2              | 2940420007680                  | Abricht                                                                                         | h-om       | 1,4100                                         | 60,0000                 | 84,600     |
| 3              | 7122050013400                  | Zidar                                                                                           | h-om       | 79,6640                                        | 60,0000                 | 4 779,840  |
| 4              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                                                     | h-om       | 64,2150                                        | 60,0000                 | 3 852,900  |
| 5              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                                       | h-om       | 193,5950                                       | 50,0000                 | 9 679,750  |
| 6              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                                       | h-om       | 179,6120                                       | 60,0000                 | 10 776,720 |
| 7              | 7124010010700                  | Dulgher                                                                                         | h-om       | 31,0630                                        | 60,0000                 | 1 863,780  |
| 8              | 7132010010900                  | Faiantar                                                                                        | h-om       | 44,2800                                        | 60,0000                 | 2 656,800  |
| 9              | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                       | h-om       | 29,9000                                        | 40,9850                 | 1 225,452  |
| 10             | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                       | h-om       | 265,8040                                       | 60,0000                 | 15 948,240 |
| 11             | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                      | h-om       | 163,7700                                       | 60,0000                 | 9 826,200  |
| 12             | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                                 | h-om       | 186,2470                                       | 60,0000                 | 11 174,820 |
| 13             | 7422010060100                  | Timplar                                                                                         | h-om       | 54,6370                                        | 60,0000                 | 3 278,220  |
| 14             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                            | h-om       | 33,0500                                        | 60,0000                 | 1 983,000  |
| 15             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                           | h-om       | 111,6490                                       | 60,0000                 | 6 698,940  |
| 16             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                              | h-om       | 74,8300                                        | 60,0000                 | 4 489,800  |
| 17             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                        | h-om       | 147,5500                                       | 60,0000                 | 8 853,000  |
| Total manopera |                                |                                                                                                 |            |                                                | 108 305,062             |            |
| Materiale      |                                |                                                                                                 |            |                                                |                         |            |
| 1              | 01011977                       | Șuruburi cu piulițe și șaibe                                                                    | kg         | 0,7098                                         | 12,0000                 | 8,518      |
| 2              | 01019100                       | Cartuș pentru împușcat                                                                          | 10<br>buc  | 13,1126                                        | 6,0000                  | 78,676     |
| 3              | 01019103                       | Dibluri de distanțare                                                                           | 100<br>buc | 5,8750                                         | 75,0000                 | 440,625    |
| 4              | 01111000100020                 | Înterupător cu o clapa                                                                          | buc        | 7,0000                                         | 12,0000                 | 84,000     |
| 5              | 020190701                      | Cablu 3x1.5 mmp                                                                                 | m          | 150,0000                                       | 15,0000                 | 2 250,000  |
| 6              | 020190701                      | Cablu 3x2.5 mmp                                                                                 | m          | 85,0000                                        | 23,0000                 | 1 955,000  |
| 7              | 02874136313400                 | Diblu din material plastic                                                                      | buc        | 188,0000                                       | 1,7000                  | 319,600    |
| 8              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                                                                 | kg         | 8,3650                                         | 10,0000                 | 83,650     |
| 9              | 05001000100112                 | Cutie pentru intrerupator si prize.                                                             | buc        | 30,0000                                        | 10,0000                 | 300,000    |
| 10             | 05009031                       | Scoabe                                                                                          | 10<br>buc  | 38,7750                                        | 0,5000                  | 19,388     |
| 11             | 050090611                      | Fisa de izolație                                                                                | buc        | 64,4800                                        | 10,0000                 | 644,800    |
| 12             | 05009500                       | Fișe de marcare                                                                                 | 100<br>buc | 0,9635                                         | 10,0000                 | 9,635      |
| 13             | 101-1481                       | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                              | t          | 0,0015                                         | 1,5000                  | 0,002      |
| 14             | 1010219                        | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                           | t          | 0,0010                                         | 8,0000                  | 0,008      |
| 15             | 1011148                        | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm | t          | 0,0165                                         | 8,0000                  | 0,132      |
| 16             | 1011755                        | Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                              | t          | 0,0295                                         | 10 845,0000             | 319,819    |
| 17             | 1011786                        | Lac de bitum "BT-123"                                                                           | t          | 0,0007                                         | 1 500,0000              | 1,053      |
| 18             | 1011924                        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                   | kg         | 4,1187                                         | 36,0000                 | 148,275    |
| 19             | 1019109                        | Dibluri pentru conexiune                                                                        | 10<br>buc  | 13,1126                                        | 2,2000                  | 28,848     |

|    |                |                                                                                                      |     |            |          |            |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 20 | 1019852        | Vopsea                                                                                               | kg  | 0,9400     | 215,0000 | 202,100    |
| 21 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                    | m3  | 0,0500     | 208,0000 | 10,400     |
| 22 | 1592127301142  | Alcool tehnic 90 grade                                                                               | l   | 4,5540     | 11,0000  | 50,094     |
| 23 | 2010212946765  | Pervaz din lemn                                                                                      | m   | 8,2800     | 47,0000  | 389,160    |
| 24 | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                  | buc | 150,0000   | 2,9000   | 435,000    |
| 25 | 2030112930000  | Usi interioare și exterioare din lemn                                                                | m2  | 13,1000    | 300,0000 | 3 930,000  |
| 26 | 2030112947736  | Plinte din lemn de stejar sau foioase                                                                | m   | 47,9400    | 200,0000 | 9 588,000  |
| 27 | 2030122940260  | Parchet                                                                                              | m2  | 26,4600    | 120,0000 | 3 175,200  |
| 28 | 2030122945152  | Frizuri de parchet                                                                                   | m2  | 4,4100     | 150,0000 | 661,500    |
| 29 | 2030122946765  | Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm                                                                       | m   | 26,4600    | 70,0000  | 1 852,200  |
| 30 | 2051142950711  | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice                                     | buc | 97,5000    | 1,7000   | 165,750    |
| 31 | 2052152950716  | DIBLU DIN LEMN                                                                                       | buc | 124,2000   | 0,1800   | 22,356     |
| 32 | 2124117352900  | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                                                | m2  | 137,3900   | 30,0000  | 4 121,700  |
| 33 | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                      | %   | 1,0000     | 0,0000   | 63,100     |
| 34 | 2222222222992  | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)                                                        | %   | 0,5000     | 0,0000   | 164,075    |
| 35 | 2222222222992  | Material marunt (cirpe de sters, chit pt. vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc.) | %   | 1,0000     | 0,0000   | 45,467     |
| 36 | 2222222222992  | Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)                                                 | %   | 2,0000     | 0,0000   | 70,120     |
| 37 | 2222222222992  | Materiale marunte ( carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate             | %   | 10,0000    | 0,0000   | 485,040    |
| 38 | 2222222222992  | Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)                                                    | %   | 4,0000     | 0,0000   | 418,864    |
| 39 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                            | l   | 16,2260    | 15,0000  | 243,390    |
| 40 | 2414247321570  | FENOL TEHNIC CALITATEA 3                                                                             | kg  | 0,1874     | 30,0000  | 5,621      |
| 41 | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                             | kg  | 12,4200    | 15,0000  | 186,300    |
| 42 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                         | kg  | 65,2350    | 24,0000  | 1 565,640  |
| 43 | 2420157327500  | Lindatox 20 % concentratie                                                                           | kg  | 0,9992     | 16,0000  | 15,987     |
| 44 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                | kg  | 66,9200    | 42,0000  | 2 810,640  |
| 45 | 2430126104999  | Serlac natural                                                                                       | kg  | 0,6210     | 108,0000 | 67,068     |
| 46 | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                         | kg  | 52,3250    | 108,0000 | 5 651,100  |
| 47 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                   | kg  | 5,6875     | 17,0000  | 96,688     |
| 48 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                      | kg  | 11,0000    | 25,0000  | 275,000    |
| 49 | 2430226102822  | Chit de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                    | kg  | 31,7200    | 8,0000   | 253,760    |
| 50 | 2430226109081  | Diluant prenadez                                                                                     | l   | 6,2100     | 300,0000 | 1 863,000  |
| 51 | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                        | kg  | 7,6250     | 800,0000 | 6 100,000  |
| 52 | 2462106109879  | Aracet                                                                                               | kg  | 24,9800    | 25,0000  | 624,500    |
| 53 | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                         | kg  | 19,1100    | 32,5000  | 621,075    |
| 54 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                          | kg  | 21,4050    | 52,5000  | 1 123,763  |
| 55 | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                        | kg  | 32,0000    | 30,0000  | 960,000    |
| 56 | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                                                        | m   | 98,4750    | 12,0000  | 1 181,700  |
| 57 | 2521302602900  | Placi termoizolante                                                                                  | m2  | 66,9500    | 180,0000 | 12 051,000 |
| 58 | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"                                       | m   | 152,7500   | 4,8300   | 737,783    |
| 59 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                         | m2  | 156,9700   | 5,0000   | 784,850    |
| 60 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                       | kg  | 202,8780   | 3,0000   | 608,634    |
| 61 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                        | kg  | 1 937,3670 | 1,0000   | 1 937,367  |
| 62 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                      | kg  | 150,5342   | 4,0000   | 602,137    |
| 63 | 2661122803601  | Tub flexibil                                                                                         | m   | 239,7000   | 20,0000  | 4 794,000  |
| 64 | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                   | m2  | 136,5000   | 40,0000  | 5 460,000  |
| 65 | 2670112202950  | Bagheta                                                                                              | m   | 56,2050    | 15,0000  | 843,075    |
| 66 | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                    | m2  | 10,8000    | 170,0000 | 1 836,000  |
| 67 | 2670112204000  | Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn                                                      | m2  | 22,7700    | 80,0000  | 1 821,600  |
| 68 | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                    | buc | 62,4500    | 3,0000   | 187,350    |
| 69 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                              | buc | 83,6500    | 2,0000   | 167,300    |
| 70 | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                            | m2  | 5,8950     | 10,0000  | 58,950     |
| 71 | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                  | kg  | 2,8820     | 65,0000  | 187,330    |
| 72 | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                     | m   | 47,7750    | 60,0000  | 2 866,500  |
| 73 | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                     | m   | 143,0000   | 50,0000  | 7 150,000  |
| 74 | 2746167335100  | Priza                                                                                                | buc | 26,0000    | 27,0000  | 702,000    |
| 75 | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                          | kg  | 4,7000     | 12,0000  | 56,400     |
| 76 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                           | kg  | 1,1135     | 27,0000  | 30,065     |
| 77 | 2873145888000  | Cuie, tinte albe                                                                                     | kg  | 4,1400     | 20,0000  | 82,800     |
| 78 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm                                                                | buc | 377,0000   | 2,0000   | 754,000    |
| 79 | 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm                                                       | buc | 839,1500   | 2,5000   | 2 097,875  |

|                              |               |                                                                                                               |             |          |             |            |
|------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|------------|
| 80                           | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm                                                        | buc         | 188,0000 | 3,0000      | 564,000    |
| 81                           | 2874115837745 | Suruburi                                                                                                      | buc         | 8,2800   | 4,0000      | 33,120     |
| 82                           | 2875274400502 | Corp de iluminat LED                                                                                          | buc         | 21,0000  | 359,0000    | 7 539,000  |
| 83                           | 2875274400502 | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica                                                          | buc         | 4,0000   | 360,0000    | 1 440,000  |
| 84                           | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                               | buc         | 169,4500 | 4,0000      | 677,800    |
| 85                           | 2881116002700 | Disc abraziv                                                                                                  | buc         | 44,8500  | 98,0000     | 4 395,300  |
| 86                           | 310           | Clei uscat                                                                                                    | kg          | 1,2490   | 9,0000      | 11,241     |
| 87                           | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                 | m3          | 9,8504   | 5,0000      | 49,252     |
| 88                           | 4100126202818 | Apă                                                                                                           | m3          | 1,1075   | 5,0000      | 5,538      |
| 89                           | 5009096       | Cutie de ramificatie                                                                                          | buc         | 3,0000   | 27,0000     | 81,000     |
| 90                           | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                             | 1000<br>buc | 0,0048   | 20,0000     | 0,096      |
| 91                           | 5009113       | Prezoane                                                                                                      | buc         | 51,0000  | 5,0000      | 255,000    |
| 92                           | 5009129       | Priza de tavan                                                                                                | 100<br>buc  | 0,5100   | 70,0000     | 35,700     |
| 93                           | 5009264       | Teava de policlorvinila                                                                                       | kg          | 0,7000   | 35,0000     | 24,500     |
| 94                           | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                  | 100<br>m    | 0,0705   | 366,0000    | 25,803     |
| 95                           | 5009719       | Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor                                                                | 100<br>buc  | 1,9505   | 3,0000      | 5,852      |
| 96                           | 5009816       | Fisie de montaj                                                                                               | m           | 79,9000  | 10,0000     | 799,000    |
| 97                           | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                  | buc         | 21,7450  | 2,0000      | 43,490     |
| Total materiale              |               |                                                                                                               |             |          | 117 990,089 |            |
|                              |               |                                                                                                               |             |          |             |            |
| Utilaje                      |               |                                                                                                               |             |          |             |            |
| 1                            | 21101         | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                             | h-ut        | 1,0100   | 200,0000    | 202,000    |
| 2                            | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut        | 0,6215   | 100,0000    | 62,150     |
| 3                            | 2922140006702 | Macara de fereastra                                                                                           | h-ut        | 1,4700   | 5,0000      | 7,350      |
| 4                            | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut        | 3,8410   | 5,0000      | 19,205     |
| 5                            | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                 | h-ut        | 29,9000  | 10,0000     | 299,000    |
| 6                            | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                   | h-ut        | 16,5542  | 5,0000      | 82,771     |
| 7                            | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                | h-ut        | 9,9920   | 4,0000      | 39,968     |
| 8                            | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                | h-ut        | 2,5680   | 20,0000     | 51,360     |
| 9                            | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut        | 1,6500   | 50,0000     | 82,500     |
| 10                           | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                  | h-ut        | 16,5600  | 20,0000     | 331,200    |
| 11                           | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                                                    | h-ut        | 28,6855  | 50,0000     | 1 434,275  |
| 12                           | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut        | 58,0450  | 199,0000    | 11 550,955 |
| 13                           | 30902         | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                               | h-ut        | 14,2500  | 199,0000    | 2 835,750  |
| 14                           | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut        | 14,1705  | 20,0000     | 283,410    |
| 15                           | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                             | h-ut        | 1,2900   | 230,0000    | 296,700    |
| 16                           | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut        | 1,6315   | 100,0000    | 163,150    |
| 17                           | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut        | 7,0109   | 20,0000     | 140,218    |
| Total utilaje                |               |                                                                                                               |             |          | 17 881,962  |            |
|                              |               |                                                                                                               |             |          |             |            |
| Total                        |               |                                                                                                               |             |          | 244 177,113 |            |
| Asigurari sociale            |               |                                                                                                               | 24,0000%    |          | 25 993,215  |            |
| Total                        |               |                                                                                                               |             |          | 270 170,327 |            |
| Cheltuieli de transport      |               |                                                                                                               | 7,0000%     |          | 8 259,306   |            |
| Total                        |               |                                                                                                               |             |          | 278 429,634 |            |
| Cheltuieli pentru depozitare |               |                                                                                                               | 2,0000%     |          | 2 359,802   |            |
| Total                        |               |                                                                                                               |             |          | 280 789,435 |            |
| Cheltuieli de regie          |               |                                                                                                               | 6,0000%     |          | 16 847,366  |            |
| Total                        |               |                                                                                                               |             |          | 297 636,802 |            |
| Beneficiu de deviz           |               |                                                                                                               | 4,0000%     |          | 11 905,472  |            |
| TOTAL Deviz fara TVA         |               |                                                                                                               |             |          | 309 542,274 |            |
|                              |               |                                                                                                               |             |          |             |            |
| Total                        |               |                                                                                                               |             |          | 309 542,274 |            |
| TVA                          |               |                                                                                                               | 20%         |          | 61 908,455  |            |
| TOTAL Deviz                  |               |                                                                                                               |             |          | 371 450,728 |            |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie în IP Gradinita-Cresa Nr. 199

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1.1

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                         | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                           |
|-----|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul   |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                               | 6                       | 7                         |
|     |                                   | <b>1.Lucrari de reparatie.1.1.Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                               |      |                                                 |                         |                           |
| 1   | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                | m2   |                                                 |                         | <b>16,500</b><br>16,200   |
| 1.1 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500                                          | 5,0000                  | 0,250                     |
| 1.2 | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200                                          | 60,0000                 | 7,200                     |
| 1.3 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500                                          | 60,0000                 | 9,000                     |
| 1.4 | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                     |
| 2   | RpCM33F                           | Demontarea placajelor din oglinda.                                                                                                                                                                                              | m2   |                                                 |                         | <b>48,115</b><br>48,000   |
| 2.1 | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030                                          | 5,0000                  | 0,015                     |
| 2.2 | 7132010010900                     | Faiantar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000                                          | 60,0000                 | 24,000                    |
| 2.3 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4000                                          | 60,0000                 | 24,000                    |
| 2.4 | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200                                          | 5,0000                  | 0,100                     |
| 3   | RpCU06C1                          | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, (pentru electricitate 60m)                                                                                                  | m    |                                                 |                         | <b>66,500</b><br>54,000   |
| 3.1 | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000                                          | 60,0000                 | 12,000                    |
| 3.2 | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7000                                          | 60,0000                 | 42,000                    |
| 3.3 | 2952270007609                     | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500                                          | 50,0000                 | 12,500                    |
| 4   | RpCU07D                           | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.                                                                                                                                                | m    |                                                 |                         | <b>20,504</b><br>14,400   |
| 4.1 | 2653102100830                     | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,7000                                          | 3,0000                  | 5,100                     |
| 4.2 | 1421102200513                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0005                                          | 208,0000                | 0,104                     |
| 4.3 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                     |
| 4.4 | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400                                          | 60,0000                 | 8,400                     |
| 4.5 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000                                          | 60,0000                 | 6,000                     |
| 4.6 | 2952270003817                     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150                                          | 50,0000                 | 0,750                     |
| 4.7 | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200                                          | 5,0000                  | 0,100                     |
| 5   | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                   | m2   |                                                 |                         | <b>5,500</b><br>1,800     |
| 5.1 | 2416586105303                     | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500                                          | 24,0000                 | 3,600                     |
| 5.2 | 810741                            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500                                          | 2,0000                  | 0,100                     |
| 5.3 | 7141020013300                     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300                                          | 60,0000                 | 1,800                     |
| 6   | CF50B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                    | m2   |                                                 |                         | <b>81,075</b><br>73,200   |
| 6.1 | 2653102100831                     | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400                                          | 1,0000                  | 7,140                     |
| 6.2 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040                                          | 5,0000                  | 0,020                     |
| 6.3 | 7122050013442                     | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2200                                          | 60,0000                 | 73,200                    |
| 6.4 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790                                          | 5,0000                  | 0,395                     |
| 6.5 | 2952240004021                     | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0160                                          | 20,0000                 | 0,320                     |
| 7   | CF53B K=5                         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52). | m2   |                                                 |                         | <b>85,095</b><br>77,500   |
| 7.1 | 2653102100831                     | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1500                                          | 1,0000                  | 7,150                     |
| 7.2 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0050                                          | 5,0000                  | 0,025                     |
| 7.3 | 7122050013442                     | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,5500                                          | 50,0000                 | 77,500                    |
| 7.4 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200                                          | 5,0000                  | 0,100                     |
| 7.5 | 2952240004021                     | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0800                                          | 4,0000                  | 0,320                     |
| 8   | CF60B                             | Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie.                                                                                     | m2   |                                                 |                         | <b>646,453</b><br>136,200 |
| 8.1 | 2662102701000                     | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                              | m2   | 2,1000                                          | 40,0000                 | 84,000                    |
| 8.2 | 2710703520284                     | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,7350                                          | 60,0000                 | 44,100                    |
| 8.3 | 2710703520285                     | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                | m    | 2,2000                                          | 50,0000                 | 110,000                   |
| 8.4 | 2521302602900                     | Placi termoizolante                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0300                                          | 180,0000                | 185,400                   |
| 8.5 | 2874115833876                     | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm                                                                                                                                                                                  | buc  | 12,9100                                         | 2,5000                  | 32,275                    |
| 8.6 | 2523156720072                     | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"                                                                                                                                                                  | m    | 2,3500                                          | 4,8300                  | 11,351                    |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                          |
|-------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------|
| 8.7   | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpentia”                                                                                                                                                                                    | m    | 1,5150 | 12,0000  | 18,180                   |
| 8.8   | 2430226102822  | Chit de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4880 | 8,0000   | 3,904                    |
| 8.9   | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0875 | 17,0000  | 1,488                    |
| 8.10  | 2051142950711  | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                 | buc  | 1,5000 | 1,7000   | 2,550                    |
| 8.11  | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                            | buc  | 5,8000 | 2,0000   | 11,600                   |
| 8.12  | 2222222222992  | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)                                                                                                                                                                                    | %    | 0,5000 | 0,0000   | 2,524                    |
| 8.13  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,2700 | 60,0000  | 136,200                  |
| 8.14  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0094 | 5,0000   | 0,047                    |
| 8.15  | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0567 | 50,0000  | 2,835                    |
| 9     | CF17C          | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                  | m2   |        |          | <b>25,377</b><br>12,000  |
| 9.1   | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1000 | 5,0000   | 5,500                    |
| 9.2   | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 52,5000  | 7,875                    |
| 9.3   | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003 | 5,0000   | 0,002                    |
| 9.4   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000 | 60,0000  | 12,000                   |
| 10    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                        | m2   |        |          | <b>37,230</b><br>33,000  |
| 10.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549 | 4,0000   | 4,220                    |
| 10.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 5,0000   | 0,005                    |
| 10.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500 | 60,0000  | 27,000                   |
| 10.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 60,0000  | 6,000                    |
| 10.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 5,0000   | 0,005                    |
| 11    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | <b>5,500</b><br>1,800    |
| 11.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 24,0000  | 3,600                    |
| 11.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 2,0000   | 0,100                    |
| 11.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 60,0000  | 1,800                    |
| 12    | CN33A          | Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti.                                                                                                                                          | m2   |        |          | <b>85,818</b><br>39,000  |
| 12.1  | 2124117352900  | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000 | 30,0000  | 33,000                   |
| 12.2  | 310            | Clei uscat                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 9,0000   | 0,090                    |
| 12.3  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000 | 3,0000   | 0,300                    |
| 12.4  | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 3,0000   | 1,500                    |
| 12.5  | 2414247321570  | FENOL TEHNIC CALITATEA 3                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0015 | 30,0000  | 0,045                    |
| 12.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010 | 5,0000   | 0,005                    |
| 12.7  | 2420157327500  | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0080 | 16,0000  | 0,128                    |
| 12.8  | 2670112202950  | Bagheta                                                                                                                                                                                                                          | m    | 0,4500 | 15,0000  | 6,750                    |
| 12.9  | 2462106109879  | Aracet                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2000 | 25,0000  | 5,000                    |
| 12.10 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6500 | 60,0000  | 39,000                   |
| 13    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Tavan)                                                                              | m2   |        |          | <b>51,490</b><br>33,000  |
| 13.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 42,0000  | 16,800                   |
| 13.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600 | 3,0000   | 0,180                    |
| 13.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,000                    |
| 13.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,500                    |
| 13.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 5,0000   | 0,010                    |
| 13.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 60,0000  | 33,000                   |
| 14    | CI18A          | Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala.(Demontate anterior) | m2   |        |          | <b>333,941</b><br>96,000 |
| 14.1  | 2670112204000  | Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000 | 80,0000  | 88,000                   |
| 14.2  | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,6000 | 15,0000  | 9,000                    |
| 14.3  | 2430226109081  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                 | l    | 0,3000 | 300,0000 | 90,000                   |
| 14.4  | 2010212946765  | Pervaz din lemn                                                                                                                                                                                                                  | m    | 0,4000 | 47,0000  | 18,800                   |
| 14.5  | 2873145888000  | Cuie, tinte albe                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2000 | 20,0000  | 4,000                    |
| 14.6  | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,4000 | 4,0000   | 1,600                    |
| 14.7  | 2052152950716  | DIBLU DIN LEMN                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 6,0000 | 0,1800   | 1,080                    |
| 14.8  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 3,0000   | 1,500                    |
| 14.9  | 1592127301142  | Alcool tehnic 90 grade                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,2200 | 11,0000  | 2,420                    |
| 14.10 | 2430126104999  | Serlac natural                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0300 | 108,0000 | 3,240                    |
| 14.11 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 5,0000   | 0,005                    |
| 14.12 | 2222222222992  | Material marunt (cirpe de sters, chit pt. vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc.)                                                                                                                             | %    | 1,0000 | 0,0000   | 2,196                    |
| 14.13 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,4500 | 60,0000  | 87,000                   |
| 14.14 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500 | 60,0000  | 9,000                    |
| 14.15 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200 | 5,0000   | 0,100                    |
| 14.16 | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,8000 | 20,0000  | 16,000                   |
|       |                | <b>TOTAL 1.Lucrari de reparatie.1.1.Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                          |      |        |          | <b>109 875,987</b>       |
|       |                | <b>1.2.Lucrari de schimbarea timplariei</b>                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                          |
| 15    | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                                                               | m2   |        |          | <b>25,200</b><br>25,200  |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          |                           |
|------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------------|
| 15.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 60,0000  | 12,600                    |
| 15.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100 | 60,0000  | 12,600                    |
| 16   | CK03A          | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.                                                      | m2   |        |          | <b>429,195</b><br>108,000 |
| 16.1 | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 300,0000 | 300,000                   |
| 16.2 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0850 | 27,0000  | 2,295                     |
| 16.3 | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,4500 | 10,0000  | 4,500                     |
| 16.4 | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2200 | 65,0000  | 14,300                    |
| 16.5 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,4700 | 60,0000  | 88,200                    |
| 16.6 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 60,0000  | 4,800                     |
| 16.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500 | 60,0000  | 15,000                    |
| 16.8 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 5,0000   | 0,100                     |
|      |                | <b>TOTAL 1.2.Lucrari de schimbarea timplariei</b>                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | <b>6 202,055</b>          |
|      |                | <b>1.3.Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                           |
| 17   | RpCK41D        | Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde.                                                                                                                                                                                      | m2   |        |          | <b>14,200</b><br>13,200   |
| 17.1 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                | l    | 0,0400 | 15,0000  | 0,600                     |
| 17.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0300 | 5,0000   | 0,150                     |
| 17.3 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100 | 60,0000  | 6,600                     |
| 17.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1100 | 60,0000  | 6,600                     |
| 17.5 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0500 | 5,0000   | 0,250                     |
| 18   | CG05B1         | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in sah cu lamelele dispuse drept sau la 45 grade, prin lipirea parchetului cu aracet.(demonat anterior) | m2   |        |          | <b>318,921</b><br>102,000 |
| 18.1 | 2030122940260  | Parchet                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,9000 | 120,0000 | 108,000                   |
| 18.2 | 2030122945152  | Frizuri de parchet                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,1500 | 150,0000 | 22,500                    |
| 18.3 | 2030122946765  | Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,9000 | 70,0000  | 63,000                    |
| 18.4 | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6500 | 32,5000  | 21,125                    |
| 18.5 | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                          | %    | 1,0000 | 0,0000   | 2,146                     |
| 18.6 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,5000 | 60,0000  | 90,000                    |
| 18.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 60,0000  | 12,000                    |
| 18.8 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300 | 5,0000   | 0,150                     |
| 19   | RpCK28A        | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase.                                                                                                                                             | m    |        |          | <b>272,512</b><br>40,800  |
| 19.1 | 2030112947736  | Plinte din lemn de stejar sau foioase                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0200 | 200,0000 | 204,000                   |
| 19.2 | 2874115836985  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 3,0000   | 12,000                    |
| 19.3 | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 1,7000   | 6,800                     |
| 19.4 | 2222222222992  | Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)                                                                                                                                                                                                        | %    | 4,0000 | 0,0000   | 8,912                     |
| 19.5 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6500 | 60,0000  | 39,000                    |
| 19.6 | 2940420007680  | Abricht                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 60,0000  | 1,800                     |
| 20   | RpCK10C<br>K=2 | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | <b>41,997</b><br>8,197    |
| 20.1 | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 98,0000  | 29,400                    |
| 20.2 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000 | 4,0000   | 2,400                     |
| 20.3 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 40,9850  | 8,197                     |
| 20.4 | 2940420007685  | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2000 | 10,0000  | 2,000                     |
| 21   | CG07A          | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | <b>46,750</b><br>6,000    |
| 21.1 | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 800,0000 | 40,000                    |
| 21.2 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                | l    | 0,0500 | 15,0000  | 0,750                     |
| 21.3 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 60,0000  | 6,000                     |
| 22   | RpCK11B        | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor.                                                                                                                                                                                                    | m    |        |          | <b>17,150</b><br>3,000    |
| 22.1 | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0150 | 800,0000 | 12,000                    |
| 22.2 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                | l    | 0,0100 | 15,0000  | 0,150                     |
| 22.3 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000 | 4,0000   | 2,000                     |
| 22.4 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0200 | 60,0000  | 1,200                     |
| 22.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 60,0000  | 1,800                     |
| 23   | RpCK11C        | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi.                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | <b>134,150</b><br>93,600  |
| 23.1 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                | l    | 0,0500 | 15,0000  | 0,750                     |
| 23.2 | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3500 | 108,0000 | 37,800                    |
| 23.3 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000 | 4,0000   | 2,000                     |
| 23.4 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,3600 | 60,0000  | 81,600                    |
| 23.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 60,0000  | 12,000                    |
|      |                | <b>TOTAL 1.3.Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | <b>56 096,430</b>         |
|      |                | <b>1.4.Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |                           |
| 24   | TrB05A2-9      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                                                                                       | t    |        |          | <b>351,600</b><br>351,600 |
| 24.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 5,8600 | 60,0000  | 351,600                   |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |                  |
|------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 25   | Tr1AA04B3      | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.                                                                                                                                                                                                                                                                    | t    |        |          | 45,000           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 45,000           |
| 25.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7500 | 60,0000  | 45,000           |
| 26   | Tsl50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | t    |        |          | 59,340           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 0,000            |
| 26.1 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2580 | 230,0000 | 59,340           |
|      |                | <b>TOTAL 1.4.Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | <b>2 279,700</b> |
|      |                | <b>1.5. Reparatie camera frigorifica si depozit</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                  |
| 27   | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 16,500           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 16,200           |
| 27.1 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500 | 5,0000   | 0,250            |
| 27.2 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1200 | 60,0000  | 7,200            |
| 27.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500 | 60,0000  | 9,000            |
| 27.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 5,0000   | 0,050            |
| 28   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 5,500            |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 1,800            |
| 28.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 24,0000  | 3,600            |
| 28.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,0000   | 0,100            |
| 28.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 60,0000  | 1,800            |
| 29   | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 81,075           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 73,200           |
| 29.1 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400 | 1,0000   | 7,140            |
| 29.2 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040 | 5,0000   | 0,020            |
| 29.3 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2200 | 60,0000  | 73,200           |
| 29.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790 | 5,0000   | 0,395            |
| 29.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160 | 20,0000  | 0,320            |
| 30   | CF53B K=5      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).                                                                                                                                                | m2   |        |          | 20,375           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 18,600           |
| 30.1 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,4300 | 1,0000   | 1,430            |
| 30.2 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 5,0000   | 0,005            |
| 30.3 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3100 | 60,0000  | 18,600           |
| 30.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0040 | 5,0000   | 0,020            |
| 30.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160 | 20,0000  | 0,320            |
| 31   | CF17C          | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 25,377           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 12,000           |
| 31.1 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 5,0000   | 5,500            |
| 31.2 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 52,5000  | 7,875            |
| 31.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 5,0000   | 0,002            |
| 31.4 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 60,0000  | 12,000           |
| 32   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |          | 37,230           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 33,000           |
| 32.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 4,0000   | 4,220            |
| 32.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 5,0000   | 0,005            |
| 32.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 60,0000  | 27,000           |
| 32.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 60,0000  | 6,000            |
| 32.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 5,0000   | 0,005            |
| 33   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 5,500            |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 1,800            |
| 33.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 24,0000  | 3,600            |
| 33.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,0000   | 0,100            |
| 33.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 60,0000  | 1,800            |
| 34   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -Culoarea se va coordona cu beneficiarul..                                                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 51,490           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 33,000           |
| 34.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 42,0000  | 16,800           |
| 34.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 3,0000   | 0,180            |
| 34.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,000            |
| 34.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,500            |
| 34.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 5,0000   | 0,010            |
| 34.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 60,0000  | 33,000           |
| 35   | CI07A          | Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala. | m2   |        |          | 646,562          |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 288,000          |
| 35.1 | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0800 | 170,0000 | 183,600          |
| 35.2 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,1000 | 25,0000  | 27,500           |

|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             |                   |
|-------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|-------------------|
| 35.3  | 2010237318700 | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                              | buc      | 15,0000  | 2,9000      | 43,500            |
| 35.4  | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                    | kg       | 3,2000   | 30,0000     | 96,000            |
| 35.5  | 2222222222992 | Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)                                                                                                                                                                                             | %        | 2,0000   | 0,0000      | 7,012             |
| 35.6  | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om     | 3,6000   | 60,0000     | 216,000           |
| 35.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om     | 1,2000   | 60,0000     | 72,000            |
| 35.8  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut     | 0,0400   | 5,0000      | 0,200             |
| 35.9  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                 | h-ut     | 0,0150   | 50,0000     | 0,750             |
|       |               | <b>TOTAL 1.5. Reparatie camera frigorifica si depozit</b>                                                                                                                                                                                        |          |          |             | <b>10 791,841</b> |
|       |               | <b>2.Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                       |          |          |             |                   |
| 36    | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                                                                                        | buc      |          |             | <b>13,200</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 13,200            |
| 36.1  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                       | h-om     | 0,2200   | 60,0000     | 13,200            |
| 37    | RpEE24A       | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).                                                                     | buc      |          |             | <b>3,600</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 3,600             |
| 37.1  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                       | h-om     | 0,0600   | 60,0000     | 3,600             |
| 38    | RpEB13A       | Demontarea conducturilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp. | m        |          |             | <b>2,100</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 2,100             |
| 38.1  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                       | h-om     | 0,0350   | 60,0000     | 2,100             |
| 39    | 08-02-401-1   | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2.                                                                                                                    | 100 m    |          |             | <b>9 333,913</b>  |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 3 096,000         |
| 39.1  | 1011148       | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm                                                                                                                                                  | t        | 0,0070   | 8,0000      | 0,056             |
| 39.2  | 101-1481      | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                                                                                                                                               | t        | 0,0007   | 1,5000      | 0,001             |
| 39.3  | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                                                               | t        | 0,0110   | 10 845,0000 | 119,295           |
| 39.4  | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                    | kg       | 1,7500   | 36,0000     | 63,000            |
| 39.5  | 01019100      | Cartuş pentru împuşcat                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc   | 4,5000   | 6,0000      | 27,000            |
| 39.6  | 01019103      | Dibluri de distanţare                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc  | 2,5000   | 75,0000     | 187,500           |
| 39.7  | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                         | 10 buc   | 4,5000   | 2,2000      | 9,900             |
| 39.8  | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                           | kg       | 0,4000   | 215,0000    | 86,000            |
| 39.9  | 05009031      | Scoabe                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc   | 16,5000  | 0,5000      | 8,250             |
| 39.10 | 050090611     | Fisa de izolaţie                                                                                                                                                                                                                                 | buc      | 24,4000  | 10,0000     | 244,000           |
| 39.11 | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                                                | 1000 buc | 0,0020   | 20,0000     | 0,041             |
| 39.12 | 05009500      | Fişe de marcare                                                                                                                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,4100   | 10,0000     | 4,100             |
| 39.13 | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m    | 0,0300   | 366,0000    | 10,980            |
| 39.14 | 5009719       | Fisii si catarama pentru fixarea conducturilor                                                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,8300   | 3,0000      | 2,490             |
| 39.15 | 5009816       | Fisie de montaj                                                                                                                                                                                                                                  | m        | 34,0000  | 10,0000     | 340,000           |
| 39.16 | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om     | 51,6000  | 60,0000     | 3 096,000         |
| 39.17 | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                    | h-ut     | 0,2500   | 100,0000    | 25,000            |
| 39.18 | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                               | h-ut     | 24,7000  | 199,0000    | 4 915,300         |
| 39.19 | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                            | h-ut     | 2,4700   | 20,0000     | 49,400            |
| 39.20 | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                                                           | h-ut     | 6,0300   | 20,0000     | 120,600           |
| 39.21 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                            | h-ut     | 0,2500   | 100,0000    | 25,000            |
| 40    | 020190701     | Cablu 3x1.5 mmp                                                                                                                                                                                                                                  | m        |          |             | <b>15,000</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 0,000             |
| 41    | 020190701     | Cablu 3x2.5 mmp                                                                                                                                                                                                                                  | m        |          |             | <b>23,000</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 0,000             |
| 42    | 5009096       | Cutie de ramificatie                                                                                                                                                                                                                             | buc      |          |             | <b>27,000</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 0,000             |
| 43    | RpEA05B       | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.                                                                                                                               | m        |          |             | <b>62,904</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 40,200            |
| 43.1  | 2661122803601 | Tub flexibil                                                                                                                                                                                                                                     | m        | 1,0200   | 20,0000     | 20,400            |
| 43.2  | 2811236309901 | Confecții metalice de linii                                                                                                                                                                                                                      | kg       | 0,0200   | 12,0000     | 0,240             |
| 43.3  | 2222222222992 | Materiale marunte ( carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                                                                                                         | %        | 10,0000  | 0,0000      | 2,064             |
| 43.4  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                       | h-om     | 0,6700   | 60,0000     | 40,200            |
| 44    | 08-03-594-3   | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.                                                                                                        | 100 buc  |          |             | <b>23 955,825</b> |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |             | 10 140,000        |
| 44.1  | 1010219       | Lianti de ipsos "I-3"                                                                                                                                                                                                                            | t        | 0,0032   | 8,0000      | 0,025             |
| 44.2  | 5009113       | Prezoane                                                                                                                                                                                                                                         | buc      | 204,0000 | 5,0000      | 1 020,000         |
| 44.3  | 5009129       | Priza de tavan                                                                                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 2,0400   | 70,0000     | 142,800           |
| 44.4  | 5009264       | Teava de policlorvinila                                                                                                                                                                                                                          | kg       | 2,8000   | 35,0000     | 98,000            |
| 44.5  | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om     | 169,0000 | 60,0000     | 10 140,000        |
| 44.6  | 21101         | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut     | 4,0400   | 200,0000    | 808,000           |

|       |                |                                                                                                               |         |          |             |                   |
|-------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------|-------------------|
| 44.7  | 30902          | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                               | h-ut    | 57,0000  | 199,0000    | 11 343,000        |
| 44.8  | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 4,0400   | 100,0000    | 404,000           |
| 45    | 2875274400502  | Corp de iluminat LED                                                                                          | buc     |          |             | <b>359,000</b>    |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 0,000             |
| 46    | 2875274400502  | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica                                                          | buc     |          |             | <b>360,000</b>    |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 0,000             |
| 47    | 08-03-591-2    | Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.      | 100 buc |          |             | <b>2 960,025</b>  |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 1 932,000         |
| 47.1  | 1010219        | Lianti de ipsos "F-3"                                                                                         | t       | 0,0032   | 8,0000      | 0,025             |
| 47.2  | 050090611      | Fisa de izolație                                                                                              | buc     | 102,0000 | 10,0000     | 1 020,000         |
| 47.3  | 1              | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 32,2000  | 60,0000     | 1 932,000         |
| 47.4  | 21102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,0400   | 100,0000    | 4,000             |
| 47.5  | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 100,0000    | 4,000             |
| 48    | 01111000100020 | Întrerupător cu o clapa                                                                                       | buc     |          |             | <b>12,000</b>     |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 0,000             |
| 49    | 08-03-591-10   | Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.                           | 100 buc |          |             | <b>4 952,336</b>  |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 4 566,000         |
| 49.1  | 1011755        | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t       | 0,0140   | 10 845,0000 | 151,830           |
| 49.2  | 1011786        | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t       | 0,0027   | 1 500,0000  | 4,050             |
| 49.3  | 1011924        | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 0,0240   | 36,0000     | 0,864             |
| 49.4  | 01011977       | Șuruburi cu piulițe și șaibe                                                                                  | kg      | 2,7300   | 12,0000     | 32,760            |
| 49.5  | 01019100       | Cartuș pentru împușcat                                                                                        | 10 buc  | 9,7600   | 6,0000      | 58,560            |
| 49.6  | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 9,7600   | 2,2000      | 21,472            |
| 49.7  | 1              | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 76,1000  | 60,0000     | 4 566,000         |
| 49.8  | 21102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,1200   | 100,0000    | 12,000            |
| 49.9  | 40502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 4,6400   | 20,0000     | 92,800            |
| 49.10 | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,1200   | 100,0000    | 12,000            |
| 50    | 2746167335100  | Priza                                                                                                         | buc     |          |             | <b>27,000</b>     |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 0,000             |
| 51    | 05001000100112 | Cutie pentru intrerupator si prize.                                                                           | buc     |          |             | <b>10,000</b>     |
|       |                |                                                                                                               |         |          |             | 0,000             |
|       |                | <b>TOTAL 2.Lucrari electrice</b>                                                                              |         |          |             | <b>58 931,100</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Gradinita 05.07.24  
Obiectul: IP Gradinita-Cresa Nr. 199  
Devizul: Lucrari de reparatie in IP Gradinita-Cresa Nr. 199

Deviz local Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-01Valoarea de deviz 371 450,728 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                    |
|-----|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total              |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul     |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                              | 6                       | 7                  |
|     |                                   | <b>1.Lucrari de reparatie.1.1.Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                                |      |                                                |                         |                    |
| 1   | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                 | m2   | 124,9000                                       | 16,5000                 | 2 060,850          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 16,2000                 | 2 023,380          |
| 2   | RpCM33F                           | Demontarea placajelor din oglinda.                                                                                                                                                                                               | m2   | 20,7000                                        | 48,1150                 | 995,981            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 48,0000                 | 993,600            |
| 3   | RpCU06C1                          | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, (pentru electricitate 60m)                                                                                                   | m    | 100,0000                                       | 66,5000                 | 6 650,000          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 54,0000                 | 5 400,000          |
| 4   | RpCU07D                           | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.                                                                                                                                                 | m    | 100,0000                                       | 20,5040                 | 2 050,400          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 14,4000                 | 1 440,000          |
| 5   | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                    | m2   | 124,9000                                       | 5,5000                  | 686,950            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 1,8000                  | 224,820            |
| 6   | CF50B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                     | m2   | 124,9000                                       | 81,0750                 | 10 126,268         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 73,2000                 | 9 142,680          |
| 7   | CF53B K=5                         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).  | m2   | 124,9000                                       | 85,0950                 | 10 628,366         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 77,5000                 | 9 679,750          |
| 8   | CF60B                             | Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie.                                                                                      | m2   | 65,0000                                        | 646,4532                | 42 019,460         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 136,2000                | 8 853,000          |
| 9   | CF17C                             | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                  | m2   | 124,9000                                       | 25,3765                 | 3 169,525          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 12,0000                 | 1 498,800          |
| 10  | CF57A                             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                        | m2   | 124,9000                                       | 37,2296                 | 4 649,977          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 33,0000                 | 4 121,700          |
| 11  | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                    | m2   | 274,4000                                       | 5,5000                  | 1 509,200          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 1,8000                  | 493,920            |
| 12  | CN33A                             | Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti.                                                                                                                                          | m2   | 124,9000                                       | 85,8180                 | 10 718,668         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 39,0000                 | 4 871,100          |
| 13  | CN06A                             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Tavan)                                                                              | m2   | 149,5000                                       | 51,4900                 | 7 697,755          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 33,0000                 | 4 933,500          |
| 14  | CI18A                             | Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala.(Demontate anterior) | m2   | 20,7000                                        | 333,9415                | 6 912,588          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 96,0000                 | 1 987,200          |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.Lucrari de reparatie.1.1.Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                          |      |                                                |                         | <b>109 875,987</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                         |      |                                                |                         | <b>55 663,450</b>  |
|     |                                   | <b>1.2.Lucrari de schimbarea timplariei</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                                |                         |                    |
| 15  | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                                                               | m2   | 23,0000                                        | 25,2000                 | 579,600            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 25,2000                 | 579,600            |
| 16  | CK03A                             | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.                               | m2   | 13,1000                                        | 429,1950                | 5 622,455          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 108,0000                | 1 414,800          |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.2.Lucrari de schimbarea timplariei</b>                                                                                                                                                                                |      |                                                |                         | <b>6 202,055</b>   |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                         |      |                                                |                         | <b>1 994,400</b>   |
|     |                                   | <b>1.3.Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                             |      |                                                |                         |                    |
| 17  | RpCK41D                           | Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau                                                                                                                                                                       | m2   | 29,4000                                        | 14,2000                 | 417,480            |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |          |                   |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
|    |             | rotunde.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 13,2000  | 388,080           |
| 18 | CG05B1      | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in sah cu lamelele dispuse drept sau la 45 grade, prin lipirea parchetului cu aracet.(demontat anterior)                                                                                                                      | m2  | 29,4000  | 318,9213 | 9 376,285         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 102,0000 | 2 998,800         |
| 19 | RpCK28A     | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase.                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 47,0000  | 272,5120 | 12 808,064        |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 40,8000  | 1 917,600         |
| 20 | RpCK10C K=2 | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 149,5000 | 41,9970  | 6 278,552         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 8,1970   | 1 225,452         |
| 21 | CG07A       | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 149,5000 | 46,7500  | 6 989,125         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 6,0000   | 897,000           |
| 22 | RpCK11B     | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 10,0000  | 17,1500  | 171,500           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 3,0000   | 30,000            |
| 23 | RpCK11C     | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 149,5000 | 134,1500 | 20 055,425        |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 93,6000  | 13 993,200        |
|    |             | <b>TOTAL 1.3.Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |          |          | <b>56 096,430</b> |
|    |             | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>21 450,132</b> |
|    |             | <b>1.4.Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |          |          |                   |
| 24 | TrB05A2-9   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                                                                                                                                                                                                             | t   | 5,0000   | 351,6000 | 1 758,000         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 351,6000 | 1 758,000         |
| 25 | TrI1AA04B3  | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.                                                                                                                                                                                                                                                                    | t   | 5,0000   | 45,0000  | 225,000           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 45,0000  | 225,000           |
| 26 | Tsl50B5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | t   | 5,0000   | 59,3400  | 296,700           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 0,0000   | 0,000             |
|    |             | <b>TOTAL 1.4.Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |          | <b>2 279,700</b>  |
|    |             | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>1 983,000</b>  |
|    |             | <b>1.5. Reparatie camera frigorifica si depozit</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |          |                   |
| 27 | RpCJ35A     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 17,8000  | 16,5000  | 293,700           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 16,2000  | 288,360           |
| 28 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 17,8000  | 5,5000   | 97,900            |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 1,8000   | 32,040            |
| 29 | CF50B       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 17,8000  | 81,0750  | 1 443,135         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 73,2000  | 1 302,960         |
| 30 | CF53B K=5   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).                                                                                                                                                | m2  | 17,8000  | 20,3750  | 362,675           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 18,6000  | 331,080           |
| 31 | CF17C       | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                                                                                                                                                | m2  | 17,8000  | 25,3765  | 451,702           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 12,0000  | 213,600           |
| 32 | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 17,8000  | 37,2296  | 662,687           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 33,0000  | 587,400           |
| 33 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 17,8000  | 5,5000   | 97,900            |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 1,8000   | 32,040            |
| 34 | CN06A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -Culoarea se va coordona cu beneficiarul..                                                                                                                                                                                         | m2  | 17,8000  | 51,4900  | 916,522           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 33,0000  | 587,400           |
| 35 | CI07A       | Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala. | m2  | 10,0000  | 646,5620 | 6 465,620         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 288,0000 | 2 880,000         |
|    |             | <b>TOTAL 1.5. Reparatie camera frigorifica si depozit</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |          | <b>10 791,841</b> |
|    |             | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          |          | <b>6 254,880</b>  |
|    |             | <b>2.Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |          |          |                   |
| 36 | RpEF23A     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 12,0000  | 13,2000  | 158,400           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 13,2000  | 158,400           |
| 37 | RpEE24A     | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).                                                                                                                                                                                                   | buc | 3,0000   | 3,6000   | 10,800            |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          | 3,6000   | 10,800            |
| 38 | RpEB13A     | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori                                                                                                                                                                             | m   | 100,0000 | 2,1000   | 210,000           |

|    |                 |                                                                                                                                           |         |          |             |                   |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------|-------------------|
|    |                 | montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp.                                                                                             |         |          | 2,1000      | 210,000           |
| 39 | 08-02-401-1     | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2.             | 100 m   | 2,3500   | 9 333,9128  | 21 934,695        |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 3 096,0000  | 7 275,600         |
| 40 | 020190701       | Cablu 3x1.5 mmp                                                                                                                           | m       | 150,0000 | 15,0000     | 2 250,000         |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 41 | 020190701       | Cablu 3x2.5 mmp                                                                                                                           | m       | 85,0000  | 23,0000     | 1 955,000         |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 42 | 5009096         | Cutie de ramificatie                                                                                                                      | buc     | 3,0000   | 27,0000     | 81,000            |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 43 | RpEA05B         | Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.                        | m       | 235,0000 | 62,9040     | 14 782,440        |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 40,2000     | 9 447,000         |
| 44 | 08-03-594-3     | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4. | 100 buc | 0,2500   | 23 955,8252 | 5 988,956         |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 10 140,0000 | 2 535,000         |
| 45 | 28752744005 02  | Corp de iluminat LED                                                                                                                      | buc     | 21,0000  | 359,0000    | 7 539,000         |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 46 | 28752744005 02  | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica                                                                                      | buc     | 4,0000   | 360,0000    | 1 440,000         |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 47 | 08-03-591-2     | Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.                                  | 100 buc | 0,0700   | 2 960,0252  | 207,202           |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 1 932,0000  | 135,240           |
| 48 | 01111000100 020 | Întrerupător cu o clapa                                                                                                                   | buc     | 7,0000   | 12,0000     | 84,000            |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 49 | 08-03-591-10    | Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.                                                       | 100 buc | 0,2600   | 4 952,3360  | 1 287,607         |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 4 566,0000  | 1 187,160         |
| 50 | 27461673351 00  | Priza                                                                                                                                     | buc     | 26,0000  | 27,0000     | 702,000           |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
| 51 | 05001000100 112 | Cutie pentru intrerupator si prize.                                                                                                       | buc     | 30,0000  | 10,0000     | 300,000           |
|    |                 |                                                                                                                                           |         |          | 0,0000      | 0,000             |
|    |                 | <b>TOTAL 2.Lucrari electrice</b>                                                                                                          |         |          |             | <b>58 931,100</b> |
|    |                 | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                  |         |          |             | <b>20 959,200</b> |

|                                        |                   |
|----------------------------------------|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>1 846,8260</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                              |          |             |
|------------------------------|----------|-------------|
| Total                        |          | 244 177,113 |
| Asigurari sociale            | 24,0000% | 25 993,215  |
| Total                        |          | 270 170,327 |
| Cheltuieli de transport      | 7,0000%  | 8 259,306   |
| Total                        |          | 278 429,634 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000%  | 2 359,802   |
| Total                        |          | 280 789,435 |
| Cheltuieli de regie          | 6,0000%  | 16 847,366  |
| Total                        |          | 297 636,802 |
| Beneficiu de deviz           | 4,0000%  | 11 905,472  |

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>309 542,274</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>61 908,455</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>371 450,728</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>108 305,062</b> |

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)